Recebido mn

Piütocõlo

Câmara Jfótumcipal be Caácatel
«.DECASC/W^ ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N°5^ DE 2015
(Autor: Vereador Professor Paulino Pereira da Luz / PT)

Requer informações à Secretaria Municipal
competente a respeito de movimentação de terra em
terreno baldio na rua Dalva de Oliveira ao lado da

CMEI Nilce Leite Sperança, bairro Brasília I, nos
termos que especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel,

O Vereador Professor Paulino com assento nesta Casa Legislativa e no uso de

suas atribuições que lhe conferem o art. 122, inciso I do Regimento Interno, requer à Mesa

Diretora, após aprovação pelo Plenário,que seja solicitada à Secretaria Municipal competente

as seguintes informações:

1. A movimentação de terraque estáocorrendo no terreno baldio na Rua Dalva de
Oliveira ao lado da CMEI Nilce Leite Sperança é de conhecimento desta
Secretaria?

2. Esta movimentação de terra não poderá colocar em risco a estrutura física da
referida CMEI?

É o que requer. Sala deSessões.
Cascavel, 13 de novembro de 2015.

JProfefrstfflPaulino
Vereador PT

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem por objetivo verificar a situação da movimentação de terra que está
ocorrendo na Rua Dalvade Oliveira, ao lado da CMEI Nilce Leite Sperança que se localiza
na mesma rua n° 1475, bairro Brasília I, o que tem causado preocupação da comunidade
escolar.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: adminiS»camaracascavel.pr.gov.br